



Provincia Modena

Oggetto : LAVORI DI MANUTENZIONE AL FABBRICATO "BLOCCO SERVIZI"
 -PARTE ALTA- DEL CAMPING VALVERDE DI LAMA MOCOGNO.

Stazione appaltante : COMUNE DI LAMA MOCOGNO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE TECNICO
(Geom. Giuliano Tazzoli)

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		DEMOLIZIONI			
		B01043			
		Demolizione di rivestimento in ceramica, compreso e compensato nel prezzo l'onere del trasporto del materiale alla discarica autorizzata. IL tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte			
		(1,20 x 2,00)+(1,55 x 1,00) + (1,20 x 2,00) +(0,65 x 2,00)	7,65		
		(1,20 x 2,00)+(1,55 x 1,00) + (1,20 x 2,00) +(0,65 x 2,00)	7,65		
		(1,07 +0,85 +1,07 + 0,97 +0,75 +0,97+ 0,97+0,90+0,97 +1,07+0,90 +1,07) x 2,00	23,12		
		(0,40 x 1,50) +(1,70 x 1,00)+(0,20 x 1,50)+(1,20 x 1,50)+(1,35 x 1,50)+(1,20 x 1,50) +(0,25 x 1,50)+(0,70 x 1,50)+(0,30 x 1,50)	10,10		
		(1,07 +0,85 +1,07 + 0,97 +0,75 +0,97+ 0,97+0,90+0,97 +1,07+0,90 +1,07) x 2,00	23,12		
		(1,20 x 2,00) +(1,20 x 2,00)+(0,20 x 2,00)+(0,70 x 1,00)	5,90		
		(1,20 x 2,00) +(1,20 x 2,00)+(0,20 x 2,00)+(0,70 x 1,00)	5,90		
		(1,50 x 2,00)+(1,50 x 2,00) +(0,20 x 2,00)+(1,00 x 2,00)+(0,20 x 2,00)	8,80		
		(1,00+1,00+1,00+1,00) x 2,00	8,00		
		(1,00+1,00) x 2,00	4,00		
		(1,35 x 1,00)+(0,65 x 1,00)	2,00		
		SOMMANO mq =	106,24	12,50	1.328,00
2		H3			
		rimozione e Demolizione di piatti docce e lavabi, compreso e compensato nel prezzo l'onere del trasporto in discarica autorizzata del materiale di risulta.			
		a corp =	1,000	450,00	450,00
3		H4			
		Demolizione di porte e finestre esistenti, compreso il loro smaltimento a discarica autorizzata			
		cad un =	21,000	22,00	462,00
4		H1			
		Smontaggio di lavandini mantenuti stoccaggio degli stessi all' esterno e loro rimontaggio a conclusione opere.			
		a corp =	1,000	800,00	800,00
		1) Totale DEMOLIZIONI			3.040,00
		A RIPORTARE			3.040,00

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			3.040,00
		STRUTTURA			
5		RASATURA Rasatura eseguita con malta idonea. Il tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte base per piastrelatura (1,20 x 2,00) + (1,55 x 1,00) + (1,20 x 2,00) + (0,65 x 2,00) (1,20 x 2,00) + (1,55 x 1,00) + (1,20 x 2,00) + (0,65 x 2,00) (1,07 + 0,85 + 1,07 + 0,97 + 0,75 + 0,97 + 0,97 + 0,90 + 0,97 + 1,07 + 0,90 + 1,07) x 2,00 (0,40 x 1,50) + (1,70 x 1,00) + (0,20 x 1,50) + (1,20 x 1,50) + (1,35 x 1,50) + (1,20 x 1,50) + (0,25 x 1,50) + (0,70 x 1,50) + (0,30 x 1,50) (1,07 + 0,85 + 1,07 + 0,97 + 0,75 + 0,97 + 0,97 + 0,90 + 0,97 + 1,07 + 0,90 + 1,07) x 2,00 (1,20 x 2,00) + (1,20 x 2,00) + (0,20 x 2,00) + (0,70 x 1,00) (1,20 x 2,00) + (1,20 x 2,00) + (0,20 x 2,00) + (0,70 x 1,00) (1,50 x 2,00) + (1,50 x 2,00) + (0,20 x 2,00) + (1,00 x 2,00) + (0,20 x 2,00) (1,00 + 1,00 + 1,00 + 1,00) x 2,00 (1,00 + 1,00) x 2,00 + Quantità minima : 5 ; sommano 5 - 4 (1,35 x 1,00) + (0,65 x 1,00) + Quantità minima : 5 ; sommano 5 - 2	7,650 7,650 23,120 10,100 23,120 5,900 5,900 8,800 8,000 5,000 5,000		
		SOMMANO mq =	110,240	5,00	551,20
6		SERRAMENTI Serramenti i PVC, con anta-ribalta, per zona climatica (0,70 x 0,50) + (1,40 x 0,50) + (0,90 x 0,50) + (0,90 x 0,50) + (0,70 x 0,50) + (1,30 x 0,50) + (1,35 x 0,80) + (1,35 x 0,80)	5,110		
		SOMMANO mq =	5,110	300,00	1.533,00
7		PORT ESTE Fornitura e posa in opera di Porte esterne, per zona climatica E, in PVC, completa di tutto il necessario per dare il lavoro finito perfettamente funzionante a perfetta regola d'arte.			
		cad un =	2,000	650,00	1.300,00
8		H2 Sostituzione di docce e sanitari, come previsto per legge, compreso onere per riallaccio alla rete idrica ed agli scarichi. IL tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte			
		a corp =	1,000	2.700,00	2.700,00
9		MASS05 Costruzione di massetto cm 5 con innesto con rete fine, IL tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte			
		a mq =	43,000	16,00	688,00
10		3.2.14.A Fornitura e posa di pavimento in resina colata in opera, costituita da una mano di aggrappante due mani di resina, da installare su sottofondo in calcestruzzo tirato perfettamente in piano e liscio.			
		mq. =	43,000	38,00	1.634,00
11		3.2.14 Fornitura e posa di rivestimento in resina colata in opera, costituita da una mano di aggrappante due mani di resina, da installare su sottofondo in calcestruzzo tirato perfettamente in piano e liscio. in verticale (1,20 x 2,00) + (1,55 x 1,00) + (1,20 x 2,00) + (0,65 x 2,00)	7,650		
		A RIPORTARE	7,650		11.446,20

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	7,650		11.446,20
		(1,20 x 2,00)+(1,55 x 1,00) + (1,20 x 2,00) +(0,65 x 2,00)	7,650		
		(1,07 +0,85 +1,07 + 0,97 +0,75 +0,97+ 0,97+0,90+0,97 +1,07+0,90 +1,07) x 2,00	23,120		
		(0,40 x 1,50) +(1,70 x 1,00)+(0,20 x 1,50)+(1,20 x 1,50)+(1,35 x 1,50)+(1,20 x 1,50) +(0,25 x 1,50)+(0,70 x 1,50)+(0,30 x 1,50)	10,100		
		(1,07 +0,85 +1,07 + 0,97 +0,75 +0,97+ 0,97+0,90+0,97 +1,07+0,90 +1,07) x 2,00	23,120		
		(1,20 x 2,00) +(1,20 x 2,00)+(0,20 x 2,00)+(0,70 x 1,00)	5,900		
		(1,20 x 2,00) +(1,20 x 2,00)+(0,20 x 2,00)+(0,70 x 1,00)	5,900		
		(1,50 x 2,00)+(1,50 x 2,00) +(0,20 x 2,00)+(1,00 x 2,00)+(0,20 x 2,00)	8,800		
		(1,00+1,00+1,00+1,00) x 2,00	8,000		
		(1,00+1,00) x 2,00	4,000		
		(1,35 x 1,00)+(0,65 x 1,00)	2,000		
		SOMMANO mq. =	106,240	43,00	4.568,32
12	H5	Posa in opera di pavimentazione per esteno.IL tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.			
	15		15,000		
		SOMMANO mq =	15,000	38,00	570,00
13	H6	Sostituzione di lampade interne con lampade al led.			
		a corp =	1,000	1.200,00	1.200,00
14	H7	Fornitura e posa in opera di Lighe (Tiranti) e costruzione di intonaco a doppia armatura.IL tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte			
		a corp =	1,000	5.000,00	5.000,00
15	H8	Fornitura e posa in opera di porte interne a soffietto. IL tutto per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte			
		a corp =	8,000	270,00	2.160,00
16	8.2.B.4	Tinteggiatura a tempera a tre mani su intonaco di tipo tradizionale, tinte chiare:			
	A rullo				
		42,00 x 2 x 2,2	184,800		
		28,00 x 2,70	75,600		
		12,60 x 2,50 x 2	63,000		
		SOMMANO mq =	323,400	3,25	1.051,05
	2) Totale STRUTTURA				22.955,57
	A RIPORTARE				25.995,57

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
DEMOLIZIONI	1			3.040,00
STRUTTURA	2			22.955,57
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 25.995,57
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA al 22% (sui lavori)				5.719,03
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				5.719,03 €
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 31.714,60

Lama Mocogno lì 09/11/2016

IL PROGETTISTA

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE TECNICO
(Geom. *Giuliano Tazzioli*)

